



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

PARECER JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O presente parecer tem como objetivo analisar o processo licitatório da **Tomada de Preço N° 002/2022** que tem com objeto a contratação de empresa especializada em obras de engenharia para execução dos serviços de **Urbanização da Rua Nova Brasília**, no Município de Malhador/Se. Foram analisados os documentos da habilitação das empresas e suas respectivas propostas.

I – HABILITAÇÃO

Fora analisado a autenticidade dos documentos apresentados pelas empresas, **TOTAL SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI, CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI, E DIAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI** para comprovar sua qualificação técnica. As empresas mencionadas anteriormente apresentaram todos os documentos comprovando que as suas capacidades técnico-operacional e capacidades técnico-profissional são compatíveis com o objeto desta licitação, dessa forma opino por **HABILITAR** as empresas mencionadas acima para participar da **Tomada de Preço N° 002/2022** realizada pela Prefeitura Municipal de Malhador.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

II – PROPOSTAS

1. Análise da proposta da empresa **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI** (1ª Colocada - Menor Preço)

a) Carta-Proposta Comercial

A carta proposta apresentada pela **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI** não apresentou nenhuma inconformidade estando totalmente de acordo com o estabelecido em edital.

b) Planilha de Preços da Licitante

A planilha de preços da **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI** fora analisada conforme estabelecido na legislação vigente, para tal fora verificados os preços de todos os itens da planilha do licitante.

Em resposta Questionamento apresentado pela empresa **DIAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI**, referindo-se da seguinte maneira “ **O serviço de assentamento de meio fio, o insumo Meio Fio, Diverge com a descrição do serviço**”, segue abaixo composição apresentada pela empresa **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI**.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

BASE
BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI
Rua da Liberdade, 359 - Bairro Nova Serra das
Coqueiras - CEP: 39.795.712/0001-34

URBANIZAÇÃO DA RUA NOVA BRASÍLIA

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 50346
Ref: Abr/2021-1 Ponto: 48

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
00291/0000	Alvenaria pedra calcária argamassada af cimento e areia traço 1-4 1:1:2 - 1 arco cimento 50kg / 3 pacotes areia 5m. 0,33m, 45m.	m3			
F 04150 / SINAPI	pedreiro	h	3.490		
F 04111 / SINAPI	Servente de obras	h	3.490		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
94276/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em telhado curvo, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x10 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura). Para urbanização lotes de empreendimentos. af_06/2016_p	m			
43491 / SINAPI	Epi - família servente - borseta (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,33007	1,41	0,47
43467 / SINAPI	Ferramentas - família servente - borseta (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,33007	0,41	0,14
43465 / SINAPI	Ferramentas - família pedreiro - borseta (encargos complementares - coletado caixa)	h	5,3219	0,40	2,13
37773 / SINAPI	Seguro - borseta (coletado caixa)	h	0,65197	0,06	0,04
37772 / SINAPI	Seguro - borseta (coletado caixa)	h	0,65197	0,05	0,03
37771 / SINAPI	Transporte - borseta (coletado caixa)	h	0,65197	0,71	0,46
37170 / SINAPI	Alimentação - borseta (coletado caixa)	h	0,65197	1,50	0,98
43488 / SINAPI	Epi - família pedreiro - borseta (encargos complementares - coletado caixa)	h	5,3219	0,55	2,93
04050 / SINAPI	Meio-fio ou guia de concreto, pré-moldado, comp 1 m, *30 x 12/13" cm (h x l x L/2)	m	1,0450	12,00	12,54
01179 / SINAPI	Cimento Portland composto cp ii-32	kg	0,48296	0,60	0,29
00376 / SINAPI	Areia média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, com transporte)	m3	0,00907	70,00	0,64
04794 / SINAPI	pedreiro	h	3243403	6,94	22,51
04111 / SINAPI	servente de obras	h	3303403	3,11	10,28

RESUMO DA COMPOSIÇÃO

RESUMO DA COMPOSIÇÃO	NÃO DE OBRAS	F, 51	MATERIAL	19,72	CUSTO TOTAL	24,07	PREÇO TOTAL	
EMPREENDIMENTO	0,00	EPC: 1 100,0000	4,24	OBV. TERCEIROS	0,10	R\$ (20,160 4)	4,94	28,63

COMPOSIÇÃO SINÓTIICA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR	UN	QTD
M 00376 / SINAPI	Areia média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, com transporte)	m3	0,0070
M 04050 / SINAPI	Meio-fio ou guia de concreto, pré-moldado, comp 1 m, *30 x 12/13" cm (h x l x L/2)	m	1,0050
O 04794 / SINAPI	pedreiro com encargos complementares	h	0,3215
O 04111 / SINAPI	Servente com encargos complementares	h	0,3215
O 04029 / SINAPI	Argamassa traço 1:1 (em volume de cimento e areia média úmida), preparo manual, af_08/2019	m3	0,0019

* E = Empreendimento, M = Material, P = Não-de-obras, S = Serviço de terceiros, O = Serviço Auxiliar
0000 - Elemento de obra de Sergipe

Página 4

Relação Composições Form

Adm. Malhador
Arquiteto e Urbanista
CAU/BR 146745-6

Analisando a composição da empresa **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI**, e analisando a composição do código **94276/SINAPI** colocada abaixo, constatamos que a composição da empresa **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI** está correta.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

Composição de Preço de Serviço

Abril/2021-1

Serviço		
Código	Descrição do Serviço	Unidade
94276/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho curvo, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para urbanização interna de empreendimentos. af_06/2016_p	m

Composição de Preço						
*	Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
	00370/SINAPI	Areia média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	0,007	90,00	0,63
	04059/SINAPI	Meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, comp 1 m, "30 x 12/15" cm (h x l1/l2)	m	1,005	16,60	16,68
	88309/SINAPI	Pedreiro com encargos complementares	h	0,449	18,91	8,49
	88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h	0,449	15,30	6,87
	88629/SINAPI	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida), preparo manual. af_08/2019	m3	0,001	560,66	0,56

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	21,93	11,29	0,00	0,00	33,22

Relação Detalhada de Insumos						
*	Código	Descrição do Insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M	37370/SINAPI	Alimentação - horista (coletado caixa)	h	0,90657	1,86	1,69
M	00370/SINAPI	Areia média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	0,00807	90,00	0,73
M	01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	0,48296	0,69	0,33
M	43489/SINAPI	Epi - família pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	0,449	0,95	0,43
M	43491/SINAPI	Epi - família servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	0,45757	1,01	0,46
M	37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h	0,90657	0,55	0,50
M	43465/SINAPI	Ferramentas - família pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	0,449	0,58	0,26
M	43467/SINAPI	Ferramentas - família servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	0,45757	0,41	0,19
M	04059/SINAPI	Meio-fio ou guia de concreto, pre-moldado, comp 1 m, "30 x 12/15" cm (h x l1/l2)	m	1,005	16,60	16,68
P	04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h	0,4557799	13,99	6,38
M	37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h	0,90657	0,06	0,05
P	06111/SINAPI	Servente de obras	h	0,4644793	10,55	4,90
M	37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h	0,90657	0,71	0,64

Em resposta a outro questionamento apresentado pela empresa **DIAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI**, onde a mesma diz "O Quesito Mão de obra, do encerregado de turma foi apresentado sem os devidos encargos complementares".



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

Ao analisar a composição do código **09260/ORSE - Planta – Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)**, percebe-se que a composição da empresa **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI** está seguindo exatamente a composição dada pelo ORSE, assim como a empresa **DIAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI**, onde nenhuma delas apresenta os encargos complementares para o encarregado de turma, pois para execução do serviço de fornecimento e plantio da Planta – Palmeira Imperial h= 1.00m , o encarregado de turma não é um item relevante para execução do serviço. Segue abaixo as composições das empresas **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI** e **DIAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI**, além da composição **09260/ORSE**, apresentada no site do ORSE.

COMPOSIÇÃO DA EMPRESA BASE ARQUITETURA:

BASE		URBANIZAÇÃO DA RUA NOVA BRASÍLIA		RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO					
BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI Rua de Lamburgo, 359 - Alameda Nova Serra dos Coqueiros - SE CEP: 39.755.713/0001-04				Cod. Empreendimento: 00346 Ref: Abr/2021-1 Mês: AS					
CÓDIGO	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	UNID							
09260/ORSE		un							
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA									
CÓDIGO	SERVIÇOS DE TERCEIROS	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL				
10362 / ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0092153	12,54	0,12				
10517 / ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0001910	300,00	0,29				
10761 / ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	2,0846824	4,50	9,38				
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		MÃO DE OBRA	21,57	MATERIAL	216,75	CUSTO TOTAL	448,82	PARTE FUND.	
EQUIPAMENTO		144,94	ENC. (10%, 1000%)	22,25	SERV. TERCEIRO	1,31	BS(100,0100 %)	59,81	336,62
COMPOSIÇÃO SINTÉTICA									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR	UN	QTD						
E 02452 / ORSE	Caminhão coco, PBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,80x7,60x0,50m, potência 180 cv	n	1,0000						
E 02436 / ORSE	Caminhão quindauto 6,8 t (m. benz - L1620/51 - 143,0 hp)	n	1,0000						
E 02439 / ORSE	Caminhão tanque 6000 l (m. benz - AT500 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente)	n	1,0000						
M 09380 / ORSE	Planta - Palmeira Imperial, h=1,00m (fornecimento)	un	1,0000						
M 02208 / ORSE	Terra vegetal	m3	0,5200						
O 02497 / ORSE	Escavação manual de vale ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,5200						
O 02329 / ORSE	Espalhamento e adensamento de areia com fornecimento de material	m3	0,5200						
O 10581 / ORSE	Encargos Complementares - Jardineiro	n	1,0000						
P 00034 / ORSE	Encarregado de turma - Folha DMIT - Mês de ref.: 10/20	h	1,0000						
P 20564 / SINDAP	Jardineiro	n	1,0000						
CÓDIGO	Planta - Vinho ou boa noite (cathacanthus roseus), h=0,30m, fornecimento e plantio	UNID							
00460/BASE		un							
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA									
CÓDIGO	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL				
10798 / ORSE	Pa quadrada	un	0,00002	17,29	0,00				
00140 / ORSE	Adubo orgânico bovino, cerca ou similar	m3	0,0030	80,50	0,40				
00158 / ORSE	Almoco (Participação do empregador)	un	0,01018	10,50	0,10				
00541 / ORSE	Pardamento com mangas curta	un	0,00013	79,18	0,02				
01621 / ORSE	Óculos branco proteção	pf	0,00006	5,50	0,00				
02208 / ORSE	Terra vegetal	m3	0,0320	30,00	0,96				
02378 / ORSE	Vale transporte	un	0,00941	4,00	0,04				
	Adubo mineral NPK (10-10-10)	kg	0,0740	1,30	0,10				
* E = Equipamento, M = Material, P = Mão-de-obra, S = Serviço de terceiros, O = Serviço Auxiliar									
ORSE - Documento de Cotação de Sergipe									



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

COMPOSIÇÃO DA EMPRESA DIAS ENGENHARIA:

DIAS
DIAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI
ESTRADA DO POVOADO OITEIRO DO CAPIM ZONA RURAL ITABAIANA-SE CNPJ: 43.104.293/0001-60

URBANIZAÇÃO DA RUA NOVA BRÁSILIA NO MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE

RELAÇÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00046
Ref: Março/2022-1 Moeda: R\$

CÓDIGO	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	UNID							
09260/CRSE		un							
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA									
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA (103,10%)	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL				
44503 / SINAPI	Jardineiro horista	h	1,0000	6,63	13,47				
00054 / CRSE	Encarregado de turma - Fonte DNIT - Mês de ref.: 10/20	h	0,0078	8,51	0,13				
04083 / SINAPI	Encarregado geral de obras	h	1,0172	10,75	22,21				
06111 / SINAPI	Servente de obras	h	1,5678	5,51	17,55				
SERVICOS DE TERCEIROS									
10761 / CRSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	,26140204	5,00	1,31				
10517 / CRSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	,00102712	300,00	0,31				
10362 / CRSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0115551	12,54	0,14				
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		MÃO DE OBRA	26,27	MATERIAL	337,48	CUSTO TOTAL	628,38	PREÇO TOTAL	
EQUIPAMENTO	235,78	ENC. (10%,1000%)	27,09	SERV. TERCEIRO	1,76	BDI (20,3500 %)	127,88	756,26	
COMPOSIÇÃO SINTÉTICA									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR	UN	QTD						
E 02452 / CRSE	Caminhão toco, PBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,50x7,00x0,50m, potência 160 cv	h	1,0000						
E 02456 / CRSE	Caminhão quindauto 6,5 t (m. benz - L1620/51 - 143,0 hp)	h	1,0000						
E 02458 / CRSE	Caminhão tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente)	h	1,0000						
M 09580 / CRSE	Planta - Palmeira imperial, h=1,00m (fornecimento)	un	1,0000						
M 02208 / CRSE	Terra vegetal	m3	0,5200						
O 02497 / CRSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,5200						
O 02529 / CRSE	Espalhamento e adensamento de areia sem fornecimento de material	m3	0,5200						
O 10581 / CRSE	Encargos Complementares - Jardineiro	h	1,0000						
O 90776 / SINAPI	Encarregado geral com encargos complementares	h	1,0000						
O 03 / SINAPI	Jardineiro horista	h	1,0000						
CÓDIGO	PLANTA - VIMCA OU BOA BOITE (CATHARANTUS ROSEUS), H=0,30M, FORNECIMENTO E PLANTIO	UNID							
00004/DIAS		UN							
COMPOSIÇÃO ANALÍTICA									
CÓDIGO	MATERIAL	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL				
43465 / SINAPI	Ferramentas - família pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,1120	0,74	0,08				
43469 / SINAPI	Epi - família pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	0,1120	1,09	0,12				
* E - Equipamento, M - Material, F - Mão-de-obra, S - Serviço de terceiro, O - Serviço Auxiliar									
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe									
Página 81									
RelacaoComposicaoEmpreend									

Prisciana Silva Weber

Dias Engenharia e Constr., EIRELI
CNPJ: 43.104.293/0001-60

COMPOSIÇÃO CONSULTADA NO SISTEMA ORSE:

Praça 25 de Novembro, 133 – Centro – Malhador/SE – CNPJ 13.104.757/0001-77
Telefone: (79) 3442-1252



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

Composição de Preço de Serviço

Abril/2021-1

Código	Serviço	Unidade
09260/ORSE	Planta - Palmeira Imperial h=1,00m (fornecimento e plantio)	un

Composição de Preço						
* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total	
00054/ORSE	Encarregado de turma - Fonte DNIT - Mês de ref.: 10/20	h	1	8,51	8,51	
02208/ORSE	Terra vegetal	m3	0,52	42,85	22,28	
25964/SINAPI	Jardineiro	h	1	6,41	6,41	
09580/ORSE	Planta - Palmeira Imperial, h=1,00m (fornecimento)	un	1	317,22	317,22	
02459/ORSE	Caminhão tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente)	h	1	69,19	69,19	
02456/ORSE	Caminhão guindauto 6,5 t (m. benz - L1620/51 - 143,0 hp)	h	1	106,52	106,52	
02452/ORSE	Caminhão toco, PBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,50x7,00x0,50m, potência 160 cv	h	1	45,80	45,80	
02497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,52	40,59	21,11	
02529/ORSE	Espalhamento e adensamento de areia sem fornecimento de material	m3	0,52	5,43	2,82	
10581/ORSE	Encargos Complementares - Jardineiro	h	1	2,97	2,97	

Totais					
Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
224,08	345,55	22,83	25,35	1,63	619,44

Relação Detalhada de Insumos						
* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total	
M 00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	0,26140204	10,00	2,61	
M 12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,00205424	47,52	0,10	
E 02456/ORSE	Caminhão guindauto 6,5 t (m. benz - L1620/51 - 143,0 hp)	h	1	106,52	106,52	
E 02459/ORSE	Caminhão tanque 6000 l (m. benz - ATEGO 1418/42 - 136,0 hp ou equivalente)	h	1,026	69,19	70,99	
E 02452/ORSE	Caminhão toco, PBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,50x7,00x0,50m, potência 160 cv	h	1	45,80	45,80	
M 12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,00051356	12,87	0,01	
M 12895/SINAPI	Capacete de segurança aba frontal com suspensão de poliuretano, sem jugular (classe b)	un	0,00154068	9,90	0,02	
M 02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un	0,00051356	169,00	0,09	
M 10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0115551	140,00	1,62	
P 00054/ORSE	Encarregado de turma - Fonte DNIT - Mês de ref.: 10/20	h	1,0078	17,96	18,10	
S 10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,00102712	300,00	0,31	
M 00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0038517	79,18	0,31	
P 25964/SINAPI	Jardineiro	h	1	13,53	13,53	
M 12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7" cm)	par	0,00590594	8,91	0,05	
M 04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,00025678	27,50	0,01	
E 02475/ORSE	Motoniveladora 15000 kg com escarificador (cat - 140M - 185,0 hp ou equivalente)	h	0,0026	142,03	0,37	
M 01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,00205424	5,90	0,01	
M 10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,00051356	17,29	0,01	
M 09580/ORSE	Planta - Palmeira Imperial, h=1,00m (fornecimento)	un	1	317,22	317,22	
M 10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0115551	4,90	0,06	
M 10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,00462204	35,90	0,17	
S 10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	0,26140204	4,30	1,18	
E 02483/ORSE	Rolo liso autoprop. 10,0 t (dynapac - ca 25d - 118,0 hp)	h	0,0052	77,70	0,40	
S 10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0115551	12,54	0,14	
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,5678	10,55	16,55	
M 04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,00077034	13,85	0,01	
M 02208/ORSE	Terra vegetal	m3	0,52	42,85	22,28	
M 02378/ORSE	Vale transporte	un	0,24162998	4,00	0,97	

Praça 25 de Novembro, 133 – Centro – Malhador/SE – CNPJ 13.104.757/0001-77
Telefone: (79) 3442-1252



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

c) Planilhas Analíticas das Composições dos Encargos Sociais

A planilha das composições dos Encargos Sociais apresentada pela **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI** não apresentou nenhuma inconformidade estando totalmente de acordo com o estabelecido em edital e as conveções do SINAPI.

d) Cronograma Físico-Financeiro

O cronograma apresentado pela **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI** segue o estabelecido, onde admite a conclusão do objeto licitado no prazo de 12 meses.

e) Planilha Analítica da Composição do BDI

A planilha das composições do BDI apresentada pela **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI** não apresentou nenhuma inconformidade, estando totalmente de acordo com o estabelecido em edital e as regras estabelecidas pelo ACÓRDÃO TCU 2622/2013

f) Conclusão

Diante de tudo que fora mencionado anteriormente opino pela **CLASSIFICAÇÃO** da proposta apresentada pela **BASE ARQUITETURA E CONSULTORIA EIRELI**, já que a mesma atendeu à todos os requisitos estabelecidos pela legislação e pelo edital.

Malhador, 24 de Março de 2022

Wilson Mota Neto

CREA: 2717127151